<sup>6899</sup> undecim MY

<sup>6900</sup> duodecim WY, undecim M

<sup>6901</sup> undecim Y

<sup>6902</sup> *add.* ista Y

<sup>6903</sup> *om.* W, *add.* manifeste Y

<sup>6904</sup> ut patet intuiti] sicut patet per eas et totum patet diligenter intuiti Y, *om.* W

<sup>6905</sup> *om.* Y

<sup>6906</sup> *vel forsitan* addere Y

<sup>6907</sup> *om.* M

<sup>6908</sup> hoc Y

<sup>6909</sup> *om.* Y

<sup>6910</sup> de hiis] *blank space* M

<sup>6911</sup> ordinem M | sed - argumentationem] *om.* W

<sup>6912</sup> *add.* +consequens+ W

<sup>6913</sup> istorum M, istas Y

<sup>6914</sup> *om.* WM

<sup>6915</sup> *om.* WY

<sup>6916</sup> signo M | a termino] *om.* Y

<sup>6917</sup> *om.* W

<sup>6918</sup> *om.* MW

<sup>6919</sup> sicut MY

<sup>6920</sup> ergo M

<sup>6921</sup> *om.* M

<sup>6922</sup> *lectio dubia post* duobus M | *demonstratis duobus] post* duodecim *add.* igitur sunt *lectio dubia* undecim Y

<sup>6923</sup> istas *add.* ambas W, *ante* convertendo M

<sup>6924</sup> bene sequitur] *om.* MY

<sup>6925</sup> *om.* Y

<3> Tertia regula<sup>6927</sup> est<sup>6928</sup> quod a qualibet tali ad suam praeiacentem est bona consequentia. Et voco<sup>6929</sup> 'praeiacentem' eam<sup>6930</sup> quae remanet deposito signo. Ut<sup>6931</sup> sequitur: 'omnes apostoli dei sunt duodecim, igitur apostoli Dei sunt duodecim'.<sup>6932</sup>

## II.10 <De signo 'totus'>

Deinceps in decimo capitulo<sup>6933</sup> dicendum est<sup>6934</sup> de expositione propositionum<sup>6935</sup> in quibus ponitur hoc signum 'totus'.<sup>6936</sup>

<1> Circa quas primo nota quod ly<sup>6937</sup> totus quandoque<sup>6938</sup> capiatur<sup>6939</sup> pure<sup>6940</sup> sincategorematicae,<sup>6941</sup> quandoque categorematice,<sup>6942</sup> et quandoque partim categorematice, partim<sup>6943</sup> sincategorematicae.

Si enim<sup>6944</sup> ly<sup>6945</sup> totus capiatur categorematice, tunc valet tantum<sup>6946</sup> sicut hoc complexum 'aliquid<sup>6947</sup> habens partes', et hoc modo valet idem dicere:<sup>6948</sup> 'totus Sortes est homo' et 'aliquid habens partes quod est<sup>6949</sup> Sortes est homo'. Et isto modo<sup>6950</sup> negatur ista: 'totus Sortes est<sup>6951</sup> minor Sorte', quia

---

<sup>6926</sup> *add.* hoc de istis sufficere etc. et per consequens de nono capitulo principali Y

<sup>6927</sup> *om.* Y, *add.* regula M

<sup>6928</sup> *om.* WY

<sup>6929</sup> *lectio dubia* [non oportet M

<sup>6930</sup> *om.* M, istam Y

<sup>6931</sup> unde Y

<sup>6932</sup> *add.* etc. MW, *add.* et haec de hiis sufficiant etc. Y

<sup>6933</sup> *ante* decimo Y

<sup>6934</sup> *ante* dicendum Y

<sup>6935</sup> expositione propositionum] propositionibus exponentium Y, expositionibus W

<sup>6936</sup> totum Y

<sup>6937</sup> licet M, *om.* W

<sup>6938</sup> aliquando Y

<sup>6939</sup> tenetur M

<sup>6940</sup> *om.* M, *post* sincategorematicae Y

<sup>6941</sup> categorematice M, *add.* et Y

<sup>6942</sup> sincategorematicae M

<sup>6943</sup> et M

<sup>6944</sup> ergo W

<sup>6945</sup> *om.* WY

<sup>6946</sup> *ante* valet M

<sup>6947</sup> ens W, aliud Y

<sup>6948</sup> valet idem dicere] ista est concedenda M

<sup>6949</sup> quod est] existens W

<sup>6950</sup> valet - modo] *om.* Y

<sup>6951</sup> homo et - Sortes] *om.* M

significat quod 'aliquid<sup>6952</sup> habens<sup>6953</sup> partes quod est<sup>6954</sup> Sortes<sup>6955</sup> sit<sup>6956</sup> minus<sup>6957</sup> Sorte'. Et<sup>6958</sup> per consequens significat<sup>6959</sup> quod idem sit minus<sup>6960</sup> se ipso, quod est falsum.

Si autem 'totus'<sup>6961</sup> capitur pure<sup>6962</sup> sincategorematicè, tunc 'totus'<sup>6963</sup> valet tantum<sup>6964</sup> sicut haec<sup>6965</sup> oratio: 'quaelibet pars'. Et sic idem est<sup>6966</sup> dicere: 'totus Sortes'<sup>6967</sup> et<sup>6968</sup> 'quaelibet pars Sortis.' Et sic<sup>6969</sup> modo<sup>6970</sup> conceditur quod totus sortes sit<sup>6971</sup> minor Sorte quia significat quod quaelibet pars Sortes sit minor Sorte,<sup>6972</sup> quia ly totus<sup>6973</sup> ut sic non<sup>6974</sup> capitur nisi<sup>6975</sup> pro partibus quantitativis,<sup>6976</sup> non autem<sup>6977</sup> pro partibus essentialibus.<sup>6978</sup> Ideo sic haec propositio<sup>6979</sup> est simpliciter<sup>6980</sup> |Y 119v| vera.

<2> Secundo nota quod<sup>6981</sup> hoc modo 'totus'<sup>6982</sup> additum<sup>6983</sup> termino communi |W139r| postposito distribuit aggregatum ex recto et obliquo istius termini,<sup>6984</sup> ut dicendo: 'tota anima' tantum est dicere

---

<sup>6952</sup> aliquis W

<sup>6953</sup> quod habet Y

<sup>6954</sup> quod est] existens W

<sup>6955</sup> *add.* quod hoc M

<sup>6956</sup> est W

<sup>6957</sup> minor WY

<sup>6958</sup> sic M, *om.* Y

<sup>6959</sup> interpretatur Y, importat M

<sup>6960</sup> minor WY

<sup>6961</sup> *om.* W

<sup>6962</sup> *om.* M, *ante* capitur Y

<sup>6963</sup> idem Y, *post* valet M

<sup>6964</sup> quantum Y

<sup>6965</sup> ista M

<sup>6966</sup> *ante* idem Y

<sup>6967</sup> *add.* +est+ W

<sup>6968</sup> sicut dicere Y

<sup>6969</sup> ot Y

<sup>6970</sup> non M

<sup>6971</sup> est M

<sup>6972</sup> quia - Sorte] *om.* M

<sup>6973</sup> et sic - totus] est minor Sorte, et quia Sortes W

<sup>6974</sup> ut sic non] non ut sic M, ut non sic W

<sup>6975</sup> nec M

<sup>6976</sup> *lectio dubia* Y, communibus M

<sup>6977</sup> *ante* non Y

<sup>6978</sup> essentialiter W

<sup>6979</sup> *om.* W

<sup>6980</sup> *om.* M

<sup>6981</sup> *om.* M

<sup>6982</sup> totum W

<sup>6983</sup> additur Y

<sup>6984</sup> aggregatum - termini] istud terminum M | obliquo istius termini] et captum ly et *lectio dubia* autem Y

sicut<sup>6985</sup> 'quaelibet pars animae'. Unde<sup>6986</sup> sequitur corrolarie<sup>6987</sup> quod haec est falsa: 'in corde<sup>6988</sup> est tota anima', |M 60v| quia valet tantum<sup>6989</sup> sicut haec: 'in corde<sup>6990</sup> est quaelibet pars animae', quae falsa est ex<sup>6991</sup> eo quod<sup>6992</sup> in nullo<sup>6993</sup> corde<sup>6994</sup> est quaelibet pars animae.<sup>6995</sup> Sed haec est bene<sup>6996</sup> vera: 'tota anima est in corde':<sup>6997</sup> quaelibet enim pars animae est in corde.<sup>6998</sup> Sed secus<sup>6999</sup> esset si<sup>7000</sup> terminus communis<sup>7001</sup> praecederet hoc signum 'totus',<sup>7002</sup> ut<sup>7003</sup> dicendo: 'in corde<sup>7004</sup> est anima tota',<sup>7005</sup> quia tunc propositio esset vera:<sup>7006</sup> 'in corde<sup>7007</sup> est enim<sup>7008</sup> animae quaelibet pars - ut in corde<sup>7009</sup> equi<sup>7010</sup> est animae equi<sup>7011</sup> quaelibet pars.<sup>7012</sup>

Et sic patet expositio huius dictionis<sup>7013</sup> 'totus',<sup>7014</sup> prout ly totus<sup>7015</sup> capitur<sup>7016</sup> categorematicè pure<sup>7017</sup> et<sup>7018</sup> sincategorematicè.

Si autem ly totus capitur<sup>7019</sup> partim categorematicè<sup>7020</sup> et partim sincategorematicè,<sup>7021</sup> tunc exponitur<sup>7022</sup> sic:<sup>7023</sup> 'hoc est istud, et nihil est huius<sup>7024</sup> quin sit hoc'.<sup>7025</sup> Et sic capitur<sup>7026</sup> a

---

<sup>6985</sup> tantum - sicut] est anima W, valet tantum sicut Y

<sup>6986</sup> *om.* M

<sup>6987</sup> *ante* sequitur MY

<sup>6988</sup> corpore MW

<sup>6989</sup> *ante* valet MY

<sup>6990</sup> corpore MW

<sup>6991</sup> in W

<sup>6992</sup> quia Y